
Malý experiment
- CZ24 News | 2. března 2022

SVĚT: Srb přistihl Západ při nestoudné lži zveřejněním nepopsaných fotografií zvěrstev NATO.

Srbský veterán Vladan Milicevič provedl „malý sociologický experiment“: zveřejnil nepopsanou
fotografii bombardování Jugoslávie silami NATO v roce 1999 na webových stránkách v USA, Velké
Británii a Austrálii a vyzval uživatele sítě, aby odsoudili, co se stalo.

Miličevič v nedělním rozhovoru pro TASS uvedl, že jeho příspěvky sklidily tisíce lajků a stovky
rozhořčených a naštvaných komentářů.  Poté Srb uvedl vše na pravou míru a řekl, že fotografie jsou
důkazem západní agrese proti Srbsku.

 

 

„Zveřejnil jsem fotky bombových útoků [Jugoslávie] a nikde jsem neuvedl, odkud byly. A oni si
samozřejmě mysleli, že z Ukrajiny, a komentáře a odsuzování začaly a pokračovaly. Teprve poté jsem
poděkoval a napsal jaké fotografie to opravdu byly. Bylo kolem 3 hodiny v noci a ráno, když jsem se
to snažil zkontrolovat, už jsem neměl přístup, buď jsem byl zablokován, nebo vymazán,“ řekl Vladan.

https://cz24.news/maly-experiment/
https://tass.ru/
https://cz24.news/donate/


„Nazval bych to malým sociologickým experimentem. Západ je velmi nakloněn odsuzovat někoho,
pokud je to v jeho zájmu, na druhou stranu ospravedlňuje činy, které sám provádí, v našem případě
je to „Milostivý anděl“ (krycí název pro bombardovací operaci NATO Bělehradu – pozn. red.). Byl
jsem vojákem v Bělehradě během bombardování a prožívám to všechno velmi emotivně. Jen mě mrzí,
že jsem to nemohl pověsit na stránky NATO. Média jsou jejich největší zbraní, vytvářejí tak obraz
nového světa a pravoslaví je jim trnem v očích,“ vysvětlil důvody svého jednání srbský veterán.

Vladan Milicevic také řekl, že se rok učil ruštinu, aby mohl číst básně v originále.

„Bez ruské literatury by byl tento svět ponurým místem,“ řekl.

Podle Miličeviče on sám píše poezii a připravuje k vydání svou první sbírku poezie.

V roce 1999 ozbrojená konfrontace mezi albánskými separatisty z Kosovské osvobozenecké armády a
armádou a policií Srbska vedla k bombardování Svazové republiky Jugoslávie (v té době tvořené
Srbskem a Černou Horou) silami NATO. Vojenská operace byla provedena bez souhlasu Rady
bezpečnosti OSN a na základě tvrzení západních zemí, že orgány SRJ provedly etnické čistky v
kosovské autonomii a vyvolaly zde humanitární katastrofu.

Letecké útoky Severoatlantické aliance trvaly od 24. března do 10. června 1999 a vedly k úmrtí více



než 2,5 tisíce lidí, včetně 87 dětí, a ke škodám ve výši asi 100 miliard dolarů.

Kosovo-albánské struktury v Prištině 17. února 2008 jednostranně vyhlásily nezávislost na Srbsku. 
Samozvanou republiku neuznávají Srbsko, Rusko, Čína, Írán, Španělsko, Řecko a řada dalších států.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://www.pokec24.cz/politika/maly-sociologicky-experiment/

